ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

FAKULTA APLIKOVANÝCH VĚD

KATEDRA MECHANIKY

OBOR STAVITELSTVÍ

AKADEMICKÝ ROK 2015/2016

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA

S KOMERČNÍMI A BYTOVÝMI PROSTORY

VYPRACOVAL: DAVID ZDRAŽIL

VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE: ING. PETR KESL

ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA S KOMERČNÍMI A BYTOVÝMI PROSTORY DAVID ZDRAŽIL

2

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

„Čestně prohlašuji, že jsem tuto bakalářskou práci s názvem ‚Administrativní budova
s komerčními a bytovými prostory‘ vypracoval samostatně pod odborným vedením pana
Ing. Petra Kesla. Pro tento účel jsem využil odbornou literaturu a další prameny uvedené
v seznamu zdrojů, který je součástí této bakalářské práce.

Dále prohlašuji, že je veškerý software používaný při vypracování této bakalářské práce,

legální.“

V Plzni dne ………………………………………………………….

David ZDRAŽIL

ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA S KOMERČNÍMI A BYTOVÝMI PROSTORY DAVID ZDRAŽIL

3

ANOTACE

Tato bakalářská práce se zabývá vypracováním projektové dokumentace ke stavebnímu
povolení polyfunkční administrativní budovy s komerčními a bytovými prostory
v katastrálním území obce Chotíkov. Cílem této práce je vypracování architektonického a
technického řešení a statický návrh s posouzením prefabrikovaného železobetonového
rámového skeletu systému Goldbeck v souladu s platnými českými normami ČSN. Výkresová
část této práce byla vytvořena pomocí software Graphisoft Archicad 19. Statický návrh s
posouzením byl vypracován v software FIN EC a FIN GEO.

KLÍČOVÁ SLOVA:

administrativní budova, polyfunkční budova, architektonický návrh, statický návrh, statické
posouzení, prefabrikovaný železobetonový skeletový systém, Goldbeck, projektová
dokumentace ke stavebnímu povolení
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ABSTRACT

This bachelor’s thesis deals with an elaboration of project documentation for
construction permit of multifunctional administration building with commercial and
residential spaces in the cadastral community of Chotíkov. The objective of this thesis is to
devise an architectural and engineering solution and a static design with a validation of
prefabricated reinforced concrete frame structure in the system Goldbeck according with a
valid Czech standards ČSN. The drawing part of this thesis was made by Graphisoft Archicad
19 software. The static design with validation was devised by FIN EC and FIN GEO software.

KEYWORDS:

administration building, multifunctional building, architectural design, static design, static
validation, prefabricated reinforced concrete frame structure, Goldbeck, project
documentation for construction permit
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ÚVOD

Tématem této bakalářské práce je vypracování zjednodušené projektové dokumentace
ke stavebnímu povolení pro novostavbu polyfunkční administrativní budovy na katastrálním
území obce Chotíkov. Práce se zabývá návrhem architektonického, dispozičního a
konstrukčního řešení, přičemž jedním z cílů bylo vyřešit provozní vztahy jednotlivých provozů
tak, aby nedocházelo k jejich vzájemnému narušování.

Hlavním záměrem bakalářské práce je konstrukčně navrhnout a staticky posoudit
nosnou konstrukci objektu v souladu s platnou legislativou, s ohledem na využití výhod
prefabrikovaného železobetonového systémů firmy Goldbeck Prefabeton s.r.o.

Objekt je situován v katastrálním území obce Chotíkov. Jedná se o nepodsklepenou

budovu čtvercového půdorysu se čtyřmi nadzemními podlažími. V prvním nadzemním
podlaží se nachází komerční nebytové prostory, které jsou přístupné ze samostatných
vchodů. Administrativní část je situována ve druhém nadzemním podlaží. Její součástí jsou
uzavřené i otevřené kanceláře, zasedací místnosti a odpočinkové místnosti. Ve třetím a
čtvrtém podlaží jsou navrženy bytové jednotky a také terasové byty volných dispozic.
V objektu se dále nachází komunikační plochy, technické prostory a sociální zázemí.

Předpokládá se, že během výstavby se mohou jednotlivé dispozice bytových i
nebytových prostor měnit dle přání najímatelů. Ze statického hlediska je na tuto možnost
objekt staticky posouzen a připraven.

Konstrukce objektu je řešena jako železobetonový prefabrikovaný obousměrný skelet.

Svislé nosné konstrukce tvoří sloupy založené na železobetonových monolitických patkách,
vodorovné nosné konstrukce tvoří železobetonové průvlaky. Stropní konstrukce je tvořena
předpjatými dutinovými panely Spiroll. Ztužení rámu tvoří monolitické železobetonové stěny,
které zároveň obepínají prostor schodišť. Schodiště jsou z dispozičních a provozních řešení
navrženy jak pro administrativní, tak i pro obytnou část. V prostoru schodiště jsou navrženy
výtahy.

Součástí bakalářské práce je vypracování zjednodušené technické zprávy požárně

bezpečnostního řešení a výkresové části požárně bezpečnostních úseků.

Z hlediska zdravotně technických instalací byla zpracována zjednodušená technická

zpráva a návrh koncepce ležatých svodů splaškových a dešťových kanalizací.

Projektová dokumentace pro stavební povolení, která je součástí této bakalářské práce

je vypracována na základě vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění novely č. 62/2013 Sb. o
dokumentaci staveb.
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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby Administrativní budova s komerčními a bytovými prostory

Místo stavby Chotíkov, 323 00

Čísla parcel k.ú. Chotíkov 653276: parcely č. 557/10, 556/102, 556/103

Předmět dokumentace Projektová dokumentace k vydání stavebního povolení podle

vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění novely č.62/2013 Sb. o
dokumentaci staveb

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Investor Praha West Investment k.s.,

Kostelecká 822/75, Čakovice, 19600 Praha 9
IČO: 25672096

Zástupce pověřený jednáním: Ing. Eva Janoušová, jednatelka
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A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

Zpracovatel David Zdražil
A12B0437P
Žlutická 11, 323 00, Plzeň

Fakulta aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni
Katedra mechaniky
Obor Stavitelství
ZS/LS 2015/2016

Vedoucí bakalářské práce Ing. Petr Kesl

Hlavní projektant a další projektanti jednotlivých částí nejsou u projektu Bakalářské práce přítomni.

A.2 Seznam vstupních podkladů

Vypracovaný investiční záměr s informacemi o pozemkových poměrech
Katastrální mapy a související informace z katastru nemovitostí
Radonový průzkum
Geodetické zaměření – polohopis a výškopis
Inženýrsko-geologický průzkum
Hydrogeologický průzkum
Stavebně historický průzkum
Sněhová mapa ČR
Větrná mapa ČR
Územní plán města Plzně a města Chotíkov

A.3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území

Pozemky a objekt pro záměr se nachází na hranici katastru měst Chotíkov a Plzeň. Jedná se o
zastavěné území - v okolí se nachází jak stavby výrobního a skladovacího charakteru, tak i budovy
obchodní a administrativní. V širším okolí se nachází budovy občanské vybavenosti a budovy pro
bydlení.

Pozemky pro stavbu jsou dle ÚP Chotíkov určeny ke komerčním účelům, přípustné jsou i plochy
pro bydlení a občanskou vybavenost.

V okolí se nachází ulice Úněšovská a Šípova. Z ulice Šípova bude proveden vjezd a výjezd.

b) dosavadní využití a zastavěnost území

V současné době jsou předmětné pozemky nevyužívány. Prostory jsou zatravněny. Dotčené
pozemky jsou mírně svažité směrem k nákupnímu centru Globus směrem od severovýchodu na
jihozápad.

c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace,

památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území)

Pozemky určené pro záměr se nenachází v památkové rezervaci, památkové zóně, zvláště
chráněném území ani v záplavovém území.
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d) údaje o odtokových poměrech

Realizace navržené stavby neovlivní nepříznivě stávající odtokové poměry v řešené lokalitě.


[…]


Podmínky na rozhraních mezi materiály:

Rozhraní Teplota
Částečný tlak

vodní páry
Nasycený částečný

tlak vodní páry

- [°C] [Pa] [Pa]

i - 1 18,7 1 285 2 150

1 - 2 18,3 1 285 2 107

2 - 3 18,3 1 134

3 - 4 17,4 1 131

4 - 5 16,5 1 092

5 - 6 16,4 264

6 - 7 13,5 256

7 - 8 -14,7 169

8 - e -14,8 138

Kondenzační zóny:

Číslo zóny Od

[-] [m]

1 0,814

Požadované maximální roční množství zkondenzované vodní páry:

Roční množství zkondenzované vodní páry:

Roční množství vypařitelné vodní páry:

Roční bilance zkondenzované a vypařitelné vodní páry:

Hodnocení: Konstrukce vyhovuje požadavkům na kondenzaci vodní páry

Pozn.: Výpočet byl proveden bez vlivu sluneční radiace a zabudované vlhkosti.

aktivní

0,065Mev

0,003Mc

kg/(m2.a)0,100Mc,N

1.16e-90,814

[kg/(m2.s)][m]

Mn. zkond.
vodní páryDo

82%168

100%169

16%1 552

14%1 862

58%1 874

57%1 989

54%2 106

61%

60%

[-]

Rel.vhlkost
vzduchu

kg/(m2.a)

kg/(m2.a)

Šíření vodní páry v konstrukci dle ČSN EN ISO 13788:

Roční bilance zkondenzované a vypařitelné vodní páry: aktivní

Hodnocení: Konstrukce bez vnitřní kondenzace.
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Vyhodnocení rizika kondenzace na vnitřním povrchu vrstvy:

Hodnocená vrstva 3
RB, RBI, RF, RFI, MA - SDK desky
(impregnované)

Hodnocení při extrémních návrhových podmínkách:

Na vnitřním povrchu konstrukce dochází ke kondenzaci vodní páry
NE

Hodnocení při průměrných návrhových podmínkách:

Na vnitřním povrchu konstrukce dochází ke kondenzaci vodní páry
NE

Hodnocení: Na vnitřním povrchu vrstvy nedochází ke kondenzaci vodní páry.

Poznámka ke konstrukci:

Posouzení tepla - prostup přes střechu nad obytnými prostory bytu 4NP. Hodnoty součinitelů tepelné vodivosti λ
[W/(m.K)] jsou uvažovány jako návrhové.

Vyhodnocení rizika kondenzace na vnitřním povrchu vrstvy:

Hodnocená vrstva 3
RB, RBI, RF, RFI, MA - SDK desky
(impregnované)

Hodnocení při extrémních návrhových podmínkách:

Na vnitřním povrchu konstrukce dochází ke kondenzaci vodní páry
NE

Hodnocení při průměrných návrhových podmínkách:

Na vnitřním povrchu konstrukce dochází ke kondenzaci vodní páry
NE

Hodnocení: Na vnitřním povrchu vrstvy nedochází ke kondenzaci vodní páry.

Poznámka ke konstrukci:

Posouzení tepla - prostup přes střechu nad obytnými prostory bytu 4NP. Hodnoty součinitelů tepelné vodivosti λ
[W/(m.K)] jsou uvažovány jako návrhové.
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ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA S KOMERČNÍMI A BYTOVÝMI PROSTORY DAVID ZDRAŽIL
PŘÍLOHA Č. 3 - D.1.2 – STATICKÝ VÝPOČET

ÚVOD

Statický výpočet se zabývá návrhem a následným posouzením nosných stavebních
konstrukcí objektu administrativní budovy v k.ú. obce Chotíkov. Bylo využito zjednodušené
dokumentace ke stavebnímu povolení, které je součástí bakalářské práce. Pro případnou
realizaci musí být vypracována podrobná a detailní dodavatelská dokumentace, včetně
podrobných technologických postupů pro jednotlivé konstrukce a práce.

Statický výpočet je nedílnou součástí D.1.2 Stavebně konstrukčního řešení, stejně jako

technická zpráva, která je uvedená v textové části bakalářské práce a výkresová část uvedená
v této příloze bakalářské práce.

POUŽITÉ PODKLADY, NORMY, LITERATURA A POUŽITÝ SOFTWARE

POUŽITÉ PODKLADY

Zjednodušená dokumentace pro stavební povolení (DSP), které je součástí této bakalářské práce

Poskytnuté podklady firmy Goldbeck Prefabeton
Technická podpora DEKPARTNER (komplexní informace o používaných skladbách a stavebních
konstrukcí)
HORSKÝ, Antonín a kol. Podklad pro navrhování Porotherm. 14. vydání. Wienerberger cihlářský
průmysl, a.s., 2015.

POUŽITÉ NORMY

ČSN EN 1990. Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí.

ČSN EN 1991-1-1. Eurokód: Zatížení konstrukcí – Část 1-1: Obecná zatížení - Objemové tíhy, vlastní

tíha a užitná zatížení pozemních staveb.

ČSN EN 1991-1-3. Eurokód: Zatížení konstrukcí – Část 1-3: Obecná zatížení – Zatížení sněhem

ČSN EN 1991-1-4. Eurokód: Zatížení konstrukcí – Část 1-4: Obecná zatížení – Zatížení větrem

ČSN EN 1991-1-6. Eurokód: Zatížení konstrukcí – Část 1-6: Obecná zatížení – Zatížení během

provádění

ČSN EN 1992-1-1. Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí – Část 1-1: Obecná pravidla a

pravidla pro pozemní stavby

ČSN EN 1997-1. Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí - Část 1: Obecná pravidla

ČSN EN 206. Beton - Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda
