## Oponetský posudek bakalářské práce

Jméno a příjmení: **David Zdražil**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Projekt – Administrativní budova s komerčními a bytovými prostory**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená bakalářská práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právně technickými předpisy a ČSN EN.

Bakalářská práce se sestává z textové, přílohové a grafické části, značného rozsahu a obsahové náplně u všech příloh. Textová a grafická část všech příloh, které jsou v práci zpracované jsou v souladu s požadavky kladenými stavebním zákonem na vydání příslušného stupně dokumentace zpracované.

**Textová část:** Textová část bakalářská práce obsahuje technickou zprávu. Součástí textové části jsou technické zprávy a statické posouzení konstrukce zpracované metodou ve 2D, včetně posouzení železobetonové konstrukce prefa.

### **Grafické přílohy práce:**

V přílohové části je předložena komplexní část řešeného objektu, výkresová dokumentace a jednotlivých konstrukčních celků rozhodujících pro stanovení postupu výstavby jednotlivých technologických celků. Dále je zde celkové dispoziční uspořádání objektu, výkresová dokumentace představující konstrukční a dispoziční řešení. Současně jsou v přílohové části předkládány podrobný výpočet dřevěné lepené konstrukce.

### **Dotazy a připomínky:**

1./ Variantní řešení střešního pláště – výhody a nevýhody.

### **Hodnocení bakalářské práce:**

Student **David Zdražil** splnil veškeré cíle bakalářská práce a prokázal tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. Na základě složitosti práce v návaznosti stavebního díla hodnotím práci známkou

( 1 )

V Plzni dne 20.června 2016

Ing. František Boháč